
ПАЙСКЫРЫК
СЕЛЬСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИ

ПАЙГУСОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2024 года № 84

О внесении изменений и дополнений в постановление Пайгусовской 
сельской администрации № 23 от 07.09.2021 г. «О создании 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилого фонда 
Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 

федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного
жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г.№ 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Жилищным Кодексом Российской Федерации Пайгусовская сельская 
администрация постановляет:

1 .Внести в постановление Пайгусовской сельской администрации «О создании 
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилого фонда 
Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 
собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного 
фонда» № 23 от 07.09.2021 г. (с поел. изм. и доп., далее -  Положение о 
межведомственной комиссии) следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце 3 пункта 7 Положения о межведомственной комиссии слова 
«юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, 
основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих 
право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований 
зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная 
организация),» заменить словами «специализированной организации»

2) абзац 7 пункта 7 Положения о межведомственной комиссии изложить в 
следующей редакции:

«составление акта обследования помещения (в случае принятия 
комиссией решения о необходимости проведения обследования) и 
составление комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в 
акте, заключения. При этом решение комиссии в части выявления оснований для 
признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции может основываться только на результатах, изложенных в 
заключении специализированной организации, заверенном подписью 
специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором 
включены в национальный реестр специалистов в области инженерных 
изысканий и архитектурно-строите

2. Настоящее постановление
3. Контроль за исполнением

И.о.главы Пайгу
сельской админ»

со дня его обнародования, 
ановления оставляю за собой.

В.Х.Оплев


